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Tilsynsrapport 
Karmøykommune gjennomførte tilsyn med nevnte byggesak 1. november 2023. Tilsynet ble gjort som 
dokumenttilsyn, i samsvar med plan- og bygningsloven (pbl) § 1-4 og kapittel 25. 

Grunnlag for tilsynet 
Innsendte dokumenter. 

Informasjon om saken 
Torget 1 er en eiendom som ligger i fredningsområdet i Skudeneshavn, tiltakshaver skal restaurere bygningene 
på eiendommen og har i den forbindelse søkt om dispensasjon fra fredningsforskriften. 

I vedtak fra Rogaland Fylkeskommune er det et vilkår angående kompetanse: 
Vilkår 19: De utførende håndverkere skal ha studiepoeng innen praktisk bygningsvern, eller ha 
deltatt i minst tre istandsettingsprosjekter med tilsvarende arbeidsoppgaver på 
fredete/verneverdige bygninger. Videre skal tiltakshaver prioritere kompetanse fremfor andre 
forhold ved valg av håndverker. 

Tiltakshaver er godkjent som selvbygger for PRO/UTF, ved at han skal bruke egen utdannelse/praksis, 
medhjelpers utdannelse/praksis og innleide foretak. 

Den 30.10.23 ble det sendt vedtak om øyeblikkelig stans av arbeidet, da kommunen og fylkeskommunen 
opplevde at vilkår i dispensasjonen ikke ble holdt. I samme vedtak ble det sendt varsel om kompetansetilsyn. 

Det ble bedt om dokumentasjon på kompetanse (utdanning og praksis) på alle utførende håndverkere. 

Gjennomføring av tilsynet: 
Etterspurt dokumentasjon ble mottatt 31.10.23 på følgende personer: 

- Benn Inge Velde (Svigerfar): 
o Har svennebrev som tømrer 
o Kurs i restaurering av gamle bygg 
o Kurs i restaurering av vinduer i regi av kommuneantikvaren 
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o Praksis: Har jobbet i mange år som maler i vernede bygninger (Høye Varde og Torvestad kirke) 

- Per Opsal: 
o Arbeidet i bygg og anleggsbransjen hele arbeidslivet og opparbeidet bredt kunnskapsnivå både 

i teori og praksis, med konstruksjoner, grunnarbeid, rør samt noe mekanikk. 

Kommunens vurdering 
I vilkåret til fylkeskommunen står det at alle håndverkere skal ha studiepoeng innen praktisk bygningsvern. Det 
er avklart med fylkeskommunen at det er tilstrekkelig at en håndverker har studiepoeng og at vedkommende 
da er ansvarlig for utførelsen. 

Benn Inge Velde er tidligere godkjent som ansvarlig utførende med tilstrekkelig kompetanse, av kommunen og 
fylkeskommunen. Dette ble bekreftet i oppstartsmøte 23.01.23 i følge referat: 

Vilkår 19: Om kompetansekrav håndverker. 
Ben Inge Velde er (sammen med tiltakshaver) utførende tømrer med erfaring innen bygningsvern. 
Tiltakshaver og tømrer vil ha tett dialog med kommune/fylke underveis i prosessen. 

I følge referatet skal det være tett dialog mellom tiltakshaver og tømrer og kommune/fylke underveis i 
prosessen. Dette har ikke blir gjort da det kun har vært tiltakshaver som har vært med på møtene. I tillegg 
mener kommune og fylke at vilkår i dispensasjon og avtaler etter byggemøter ikke blir tilstrekkelig fulgt (blant 
annet at dokumenter ikke blir innsendt i henhold til avtale), noe som var bakgrunn for at det ble sendt vedtak 
om stans og kompetansetilsyn ble gjennomført. 

Dokumenter angående byggesaken, som for eksempel tegninger, skal sendes inn av ansvarlig søker enten via 
saksbehandlingssystem eller til postmottak, slik at det blir registrert inn i saken. Det skal ikke sendes inn av 
tiltakshaver direkte til de ansatte i kommunen/fylkeskommunen. Da mister vi sporbarhet og risikerer at 
dokumenter ikke blir lagt inn i saken. 

I følge vilkår 1 i vedtak fra fylkeskommunen skal det gjennomføres jevnlige møter/befaringer i byggeperioden. 
Siden kommunen mener at avklaringer i byggemøter ikke blir fulgt, krever kommunen at i de videre 
byggemøtene stiller både ansvarlig søker, Trygve J. Sjøen, og byggmester, Benn Inge Velde, på møtene for å få 
en bedre dialog med alle involverte parter. Dersom dette kravet ikke blir innfridd vil kommunen vurdere å 
trekke tilbake godkjennelsen som selvbygger for PRO/UTF. 

Konklusjon: 
Kommunen godkjenner Benn Inge Velde som ansvarlig byggmester/tømrer, og Per Opsal som selvbygger 
PRO/UTF på betingelse av at ansvarlig søker og byggmester/tømrer stiller på byggemøtene. 

Tilbakemelding på tilsynsrapporten 
Dersom du har en tilbakemelding på tilsynsrapporten, ber vi om en tilbakemelding innen 22. november 2023. 

Med hilsen 

Evy Johannessen 
saksbehandler 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 

Kopi til: 
Trygve J Sjøen As Postboks 33 4296 Åkrehamn 
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